

# Stavern Menighetsblad



Nr. 2/18 - Høsten 2018 - 96. årgang



## Gjестfrihet.

tekst: Luk 14,12-14

<sup>12</sup>Jesus sa også et ord til verten: «Når du skal ha gjester til middag eller kveldsmåltid, skal du ikke be venner eller søsken eller slektninger eller rike naboer. For de kommer til å be deg igjen, og dermed får du gjengjeld. <sup>13</sup> Nei, når du skal holde selskap, så innby fattige og uføre, lamme og blinde. <sup>14</sup> Da er du lykkelig, for de kan ikke gi deg noe igjen, men du skal få lønn for dette når de rettferdige står opp fra de døde.»

Per Arne Dahl begynte sin bispegjerning med å vise frem dette bildet. Det ligner på det klassiske nattverdbildet med Jesus i sentrum og sine tolv apostler på hver sin side. Dette bildet sprenger rammen. Bordet er fullt. Her er gamle og unge, barn og voksne samlet rundt et åpent bord. Et bilde på gjestfrihet!

Karen Blixen har skrevet en langnovelle som heter Babettes gjestebud. Babette er en fransk gourmetkokk som har flyttet til Berlevåg. Hun vinner en stor pengesum og bestemmer seg for å invitere til et måltid som overgår det meste. Nordnorske bønder får smake de beste retter. Her spares det ikke på noe. Måltidet minner nesten om nattverdmåltid! Måltidet, fellesskapet rundt bordet åpner opp gjestene imellom. Folk blir kjent på en ny måte. Tidligere uvennskap blir skværet opp i. Måltidet bereder rom for forsoning og en ektefølt velvære og lykke.

Et godt måltid er viktig for oss. Det å samles rundt et bord er noe mer enn å få i seg næring. Måltidet er også fellesskap. Styrking av vennskapsbånd. Det er alltid hyggelig å bli bedt bort. Det trenger ikke alltid å være så avansert mat. Tiden vi har sammen, fellesskapet og nærheten betyr mer enn briljerende kokkekunst.

Måltidet er viktig i seg selv. Det er et sted å høre til og bli tatt imot. Måltidet er viktig i kirken. I gudstjenestene samles vi om

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

nattverdmåltidet. Det er ikke snakk om mye mat. En liten kjeks og bittelitt vin. Likevel er det et måltid. Hvor vi er sammen og opplever fellesskap. Mellom oss som er samlet, men også et fellesskap som sprenger rammer. Vi har en lang historie med en streng holdning til hvem som fikk gå til nattverd. Det var nok godt ment, men mange har nok holdt seg borte fordi en har tenkt at en ikke er god nok. Ikke verdig. Hva vil de andre si? Jesus inviterer bredt! Kom for alt er gjort ferdig! Jesus gir seg selv og det er alltid en plass for deg ved hans bord.



(fort. nest side)

(forts. fra forrige side)

Han inviterer alle til seg! Også vi som ikke passer helt inn. Han inviterer stolte og sterke, svake og redde. Han inviterer rike og vellykkede og han inviterer oss som ikke har alt på stell. Stikkordet er nåde! Våre samlinger rundt dette måltidet er med på å styrke oss på veien.

Himmelen beskrives ofte som er storslått måltid, gjestebud, hvor det er plass til alle. Hvor vi skal spise oss gode og mette og hvor alt det som skiller er tatt bort. Det store himmelske gjestebud.

Mens vi er på vei dit skal vi gjøre det vi kan for å skape mer himmel på jorda! Vi henter inspirasjon fra Jesu åpne og inkluderende holdning. Er det noen i våre nærmiljø, på våre arbeidsplasser som du skulle invitert? Kanskje på en enkel kopp te eller kaffe? Det har kommet mange flyktninger til oss, er det noen som du kunne blitt kjent med? Er det noen eldre som ville satt pris på besøk?

Vi har flere ulike organisasjoner som på ulike måter viser gjestfrihet. En av dem som har gjort det tydelig og med stor troverdighet er Kirkens bymisjon. I flere år har de invitert til flotte gjestebud. Vakkert dekket bord, god mat og en raus gjesteliste. Nærmest et åpent bord hvor forskjellene nesten utviskes. Hvor det er godt å være, hvor en får hentet overskudd til hele seg.

I høst er det nettopp Kirkens bymisjon som er formål for TV-aksjonen 21. oktober.

MINDRE ALENE SAMMEN er slagordet.

Sølvi Kristin Lewin  
Prost i Larvik



## En salme fra de britiske øyer

*I et skur ved Betlehem, gjemt i Josefs store trøye,  
lå Guds dyrebare Ord som et nyfødt barn i høyet.*

*Og vi ser: Gud er god.*

*Han er her når vi synger, han gir liv, lek og latter,  
himmelrikets skjulte skatter.*

*Og vi ser: Gud er god.*

T John Bell, Graham Maule 1987 O Hans-Olav Mørk M Irsk folketone.

Kontakten mellom Norge og de britiske øyer har et tidsspenn på over 1200 år dersom vi holder oss innenfor historisk tid. Det startet med de dramatiske vikingtokter, landene valgte til tider ulike sider i tidligere konflikter, men i nyere tid er vi forbundet gjennom kongehus, kultur, som allierte i krig, samt at det er et reisemål vi gjerne besøker.

Mange av salmene med melodier fra de britiske øyer har også falt i smak hos oss. «Deg å få skode» er kanskje den mest kjente innen denne kategorien. Den har en gammel tekst i nyere omdiktning. To forfattere som i vår tid har satt tekst til disse folketonene er skottene John Bell og Graham Maule. Bell er utdannet arkitekt, og Maule er prest. De har vært engasjert i ungdomsarbeid, foredragsvirksomhet og i salmebokkomiteer. Denne salmen har et innhold som spenner fra jul til påske, noe som gjør den svært anvendelig gjennom kirkeåret.

Folketonene fra de britiske øyer har pentatone og modale trekk. Det vil si at man unngår enkelte trinn i skalaen, benytter seg av eldre skalatyper og veksler mellom dur og mollakkorder på iørefallende måter. Dette er en teknikk som også The Beatles kjente godt til, og som de benyttet med stort hell i en del av sine sanger.

Denne salmen har nr. 104 i Norsk Salmebok 2013, og er en av flere som vi har fått av John Bell og Graham Maule.

## MILJØ – MØTEPlass – MISJON

«NMS Gjenbruk er en kjede av bruktbutikker. Vi selger brukte møbler og gjenstander som vi mottar kostnadsfritt. Gjenbruksbutikkene drives av rundt 2000 frivillige medarbeidere. Overskuddet fra driften går til NMS' arbeid med å dele tro på Jesus, utrydde fattigdom og bekjempe urettferdighet.»

Slik presenterer NMS sine 50 butikker som er spredt over mesteparten av Norge. I 2017 omsatte de for 52 millioner kroner, og til nå i år er tallet enda høyere. For NMS utgjør det en femtedel av organisasjonens inntekter. Fra 2012 til 2016 økte omsetningen til de fire største kristne gjenbrukskjedene med 36 prosent, til 305 millioner kroner. Fretex er fremdeles den største, men også for Normisjon, Norsk luthersk misjonsamband (NLM) og NMS har butikkene blitt en viktig inntektskilde.

Det blåser en vind av suksess over kristne gjenbruksbutikker. Tidligere var det ofte slik at en kjøpte brukte gjenstander når en fant noe spesielt som en falt for. Nå ser vi at flere kjøper brukt som et miljøtiltak. Og mange driver med redesign. Det er ofte retrovarer i hyllene. Vi er med på å bremse behovet for stadig å produsere mer og begrense søppelberget. Det er også en sosial side ved å gi bort ting, slik at andre kan få nytte av det.

Dugnad for misjonen. Ingen av de rundt 2000 frivillige i NMS Gjenbruk får betalt for jobben de gjør. Mange har en sterk motivasjon for å jobbe gratis for misjonen. Andre har ikke det misjonsengasjementet, men de bruker likevel mange timer i butikkene. Det er et flott sosialt møtested både for medarbeidere og kunder i butikkene. Det er god tid til å samtale med hverandre over en kopp kaffe for den som ønsker det. Til å begynne med var lokalene oftest små, men etter hvert har behovet for større plass gjort seg gjeldende. Mye arbeid blir lagt ned for å lage innbydende utstillinger av varene som er kommet inn og holde alt reint og ryddig.

Lokalt i Vestfold har NMS en butikk i Tønsberg og butikken i Nansetgata i Larvik. Her er det medarbeidere fra Stavern og ellers fra hele

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Larvik kommune. Til sammen er det 45 damer og 15 menn som er «Staben» i Larvik. Butikkleder er Kari Hauge, og Marit Vestmoen Nilsen er styreleder. De forteller at omsetningen for 2017 var nesten 1,5 millioner kroner. NMS Gjenbruk i Larvik var en av de med best netto-resultat av alle de 50 NMS-butikkene i landet i 2017. De har 1-2 samlinger i året for hele staben der de drøfter driften og gir felles informasjon. En gang i året er det en skikkelig «Inspirasjons- og takkefest» for den store, frivillige innsatsen alle medarbeiderne bidrar med. Alle «ansatte» er svært ansvarsbevisste og sørger for å få en annen hvis de en dag er forhindret fra å «ta sin vakt» Noen ganger i året benytter de den romslige bakgården i Nansetgata og lager «markedsdager og posesalg». Da sprer det seg kaffe og vaffellukt over hele nabolaget. Lageret blir ryddet, og salget går strykende når «været spiller på lag».

NMS er en misjonsorganisasjon som har bestått i 175 år. Innsamling av midler foregår nå på mange ulike måter: menighetenes misjonsprosjekt, foreningene, personlige givere, samarbeid med bedrifter m.m.

**Gjenbruksbutikkene** spiller en viktig rolle i NMS! De står for en femtedel av inntektene på årsbasis. De tar sin oppgave for miljøet på alvor og er et godt møtested for alle som ønsker å komme innom.

Hanne Bustnes

---

## Fra en svunnen tid

Under denne tittel ser vi 50 år tilbake i tid – denne gang har valget falt på oktobernummeret av menighetsbladet i 1968. Der står å lese:

*Kapellet er nu pusset opp. Det var et arbeide som i høyeste grad trengtes å bli gjort. – De døde blir nu gjerne bragt på kapellet like etter dødsfallet, og det sted hvor de blir satt, bør være pent og harmonisk. Derfor kan en si at kapellet er i langt større bruk enn før. Selv om ikke kapellet blir brukt til begravelser, så blir sørgeandaktene lagt dit, idet bisettelsene fra hjemmene mere og mere faller bort.*

*Alt som angår de døde og kirkegården bør vernes om og behandles med høyeste pietet.*

---

## Nytt fra Menighetshuset

Store endringer har skjedd på loftet på menighetshuset siden det ble skrevet om det i fjor høst og i vinter. Det har vært en spennende tid med høringer fra ulike instanser. Det tok ca. ett år fra vi søkte til vi fikk alle formaliteter på plass. Ting tar jo som kjent tid. Vi er svært fornøyde med planene og tegningene som nå foreligger.

En ivrig dugnadsgjeng fra menigheten fikk en dag i slutten av juni inspirasjon til å male og gjøre diverse arbeid der oppe. Resultatet ble alle veldig fornøyd med.



Snekkeren er nå ferdig med sitt arbeid slik at det er etablert en sikker rømmingsvei ut fra loftet.

Vi regner med at barn og unge kan ta i bruk rommet i løpet av høsten når vi får innredet det med sittegrupper og andre nødvendige ting. Dersom noen kunne ha lyst og har anledning til å støtte menigheten i dette prosjektet, - som vil koste ca. 100.000, er vi svært takknemlige for

(forts. neste side)

(forts. frs forrige side)

alle små og store bidrag.



Det kan gjøres ved å bruke kontonummeret 25512013034 eller Vipps (da må dere gå inn på handlekurven og skrive Stavern sokn). I kommentarfeltet kan man skrive menighetshuset.

På forhånd tusen takk for gaven.

**Marianne Torp**



Forsidebildet er velvilligst utlånt av Svenn Dvergastein

## KONFIRMANTLEIR I KRAGERØ

**HEKTA er blitt et eget begrep i konfirmantopplegget til Stavern menighet. Også i år innfridde den ukelange konfirmantleiren for de 33 konfirmantene som var med! Men det var flere enn konfirmanter som var med fra Stavern i år...**

Sommer og sol en uke i Kragerø er ikke noe dårlig utgangspunkt for en konfirmantleir. Når konfirmant- og ledertreningsorganisasjonen HEKTA også stiller med 120 topp motiverte ungdomsledere, som gjør alt de kan for at de om lag 400 konfirmantene skal ha det bra – da er det ikke rart at vi kommer hjem med en gjeng storformøyde konfirmanter år etter år!

Og det går i ett fra morgen til kveld, med samtalegrupper, Kick-start (morgenmøte) og kreativt bibelarbeid (utført av konfirmantene selv), Vår Far-rap, lovsang (en blanding av gamle salmer og nyere musikk), båttur til Jomfruland, kampkveld, quizkveld, Kragerø talenter, Kragerølekene, og mye mer! Det må også nevnes at Staverns egen Tore Thomassen (oppvokst her, bosatt på Sørlandet) er leirens hovedtaler, med mange interessante betraktninger og artige musikalske innslag! Men leiren drives ikke bare av ungdomsledere – en stor gjeng foreldre og besteforeldre stiller opp med matlaging, vasking, som nattevakter, i helseteam, og mer til!



Blant de voksne fra Stavern i år har vi med oss besteforeldrene Morten og Gretha Moen. Og de er fulle av lovord om leiren:

- Det har vært en fantastisk, nesten skjellsettende, opplevelse å møte så mange flotte mennesker og ungdommer i et så gjennomført og velorganisert program, uttaler Morten.

– Det har vært slitsomt til tider, men vi har fått de pausene vi har trengt for å lade batteriene.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Og Gretha henger seg på: - Det har vært spesielt å være en del av et så flott fellesskap, hvor alle er positive og hilser på hverandre, og vi setter oss ned sammen og prater. Og så bor vi jo så fint også, og det er mye god mat, og det er jo en del av den gode opplevelsen. Men den mest spesielle opplevelsen var å være tilstede på kveldsgudstjenesten i går, hvor 150 ungdommer sitter stille og lytter til den nydelige musikken, og med en bønnevandring som alle tok høytidelig. Det var bare vakkert! Og så må vi jo nevne båttur i skjærgården med servering av skaldyrmat, og en flott tur til Jomfruland!



Elisa likte seg godt på familieleiren

Det er også mulig for foreldre å ha med småsøsken på leiren, og i år var sjuendeklassingen Elisa Opsahl Alvarez med. – Det gøyeste var når vi var på skjærgårdstur, for da fikk vi kjøre fort i en egen liten båt, mens de voksne var på den store båten. Også var det gøy på Jomfruland, for der var det en gård hvor vi fikk hilse på hestene. Jeg har blitt litt kjent med de andre barna, for vi lekte boksen går sammen. Og så hadde jeg og mamma en kanotur i plaskregn, så det kommer jeg til å huske! På spørsmål om hun kan tenke seg å komme tilbake hit som

konfirmant, svarer Elisa et ubetinget «ja»!

Utover høsten kommer konfirmantene til å være med på mye forskjellig som en del av konfirmantundervisningen. Først ut er presentasjonsgudstjenesten den 26. august, hvor konfirmanten blir presentert for menigheten. Deretter blir det undervisning på

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

menighetshuset, Pysjcup (volleyballcup for alle konfirmanter i Larvik prosti), deltakelse på diakoni-gudstjeneste og lysmesse, samt at konfirmantene gjennom året skal få prøve seg som medliturger i gudstjenestene. For øvrig kan de frivillig være med på gjensynstreff for konfirmantleiren, og andre treff gjennom året som HEKTA arrangerer.



Vi ønsker konfirmantene en god konfirmasjonstid, og vi gleder oss til å bli enda bedre kjent med dere!

Håkon Audun Sveen



## Fredriksvern kirke eller Stavern kirke?

Fra tid til annen dukker spørsmålet opp: Hva heter kirken i Stavern? Kirken ble bygget i perioden 1752-1756 som Norges første marinekirke. Om kirkens navn den gangen skriver admiralitetskollegiet i København: «*Det Combinerede Admiralitets og General Commissariats Collegium hafver under 7de Februar 1756 resolveret: Fredrichsværn Kirke skal ikke gies noget Navn, da den er og forbli en Garnitionskirke.*»

Det var verftets kirke – *Fredrichsværn kirke*. Kirken ble overdratt fra forsvarsdepartementet til Fredriksværns kommune 15.mai 1905. I alle skriftlige kilder fra mellomkrigstiden brukes navnet Fredriksvern kirke om kirken.

1.januar 1930 ble byens navn endret fra Fredriksvern til Stavern. Det samme gjorde soknet.

Hva da med kirkens navn? Det har ikke lyktes å finne kilder som indikerer at kirken skiftet navn. Kirken forble Fredriksvern kirke i Stavern. Dette kommer tydelig fram i arkivet etter sokneprest Follum (sokneprest fra 1929 til 1941). Sokneprest Follum hadde en utstrakt brevveksling med Riksantikvaren i forbindelse med en omfattende restaurering av kirken i slutten av 1930-årene. Soknepresten bruker «Fredriksvern kirke» i sin omtale av bygningen.

Det ville være merkelig om ikke statlige myndigheter korrigerer soknepresten dersom han navngav kirken feil!

Sokneprest Nyborg ( sokneprest fra 1941 til 1974) skriver i sommernummeret av Stavern menighetsblad i juni 1968: «Kirkens opprinnelige navn skulle være Sebulons kirke, men det navn beholdt den bare en dag, da den som garnisonskirke skulle ha garnisonens navn, og det var da **Fredriksvern kirke – et navn den har den dag i dag.**»

Noen har hevdet at det er en selvfølge at sognet og kirken har samme navn. Til det er å si at det finnes en rekke eksempler på at så ikke er tilfelle – ta f.eks. de sokn der det er flere enn én kirke.

Det er derfor all grunn til fortsatt å bruke navnet Fredriksvern kirke om kirken i Stavern!

Kjell Halvorsen

## BARNAS HØST 2018

**Det faste barneopplegget i Stavern menighet foregår på Menighetshuset i Rådhusgt. 36, og har felles oppstartsdato torsdag 6. september. Vi holder på hver torsdag (foruten høstferie) frem til og med torsdag 22. november. Semesteret avsluttes med adventsverksted lørdag 1. desember, med påfølgende lysmesse i kirken søndag 2. desember. Les videre for mer info**

### Babysang 0-1 år

Vi samles på menighetshuset torsdager kl 11 til sangstund, hvor samspillet mellom mor/far og barn står sentralt. Opplegget passer for babyer fra ca. 2 mnd, til ca 1 år. Etter sangstunden fortsetter vi med en god lunsj, og praten går fritt til vi er ferdige ca. 12.30-13.00.

### Lek & Sang



«Lek & Sang» er et tilbud for 4-6-åringer (1.klassinger) med foreldre, hver torsdag kl. 17.30-18.45. Vi møtes på Menighetshuset i Rådhusgaten 36, og går samlet over til Stavern skoles gymsal (50 meters gange). Her har vi mye frilek og noe felleleker og

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

sanger. Ca kl. 18.15 går vi over til Menighetshuset igjen, og synger sanger og har en kort fortelling fra «Min kirkebok» (4- og 6-årsboka). Til slutt spiser vi kveldsmat sammen med Tårnagentklubben (2-4.klasse).

Torsdag 20. september er det utdeling av «Min kirkebok» for 4-,5- og 6-åringene. Denne dagen blir det en kort «hverdagsgudstjeneste» (samme tidspunkt) sammen med Tårnagentklubben, før vi går over i gymsalen.

### Tårnagentklubben

Tårnagentklubben er en klubb for 2-4. klassinger som har agentmøter hver torsdag kl. 17.30 – 18.45 på Stavern Menighetshus



På agentmøtene er barna detektiver som prøver å finne ut av de store mysteriene. De løser koder og kryssord,

prøver å finne ut av motiver, og pusler sammen fragmentene for å se det større bildet. Til hjelp på veien har de Agentboka (Bibelen), Sjefsagenten (Gud) og venneagenter (hverandre). I tillegg er vi selvfølgelig også en helt vanlig gjeng med barn, som liker å løpe rundt i gymsalen til Stavern skole, leke sammen, dra på tur, ha formingsaktiviteter, og spise kveldsmat sammen!

(forts. side 18)





## Stavern Menighetsblad

Redaktør: Kjell Halvorsen

I redaksjonen:

Margrete Sem Lossius

Hanne Margrete Bustnes

Vidar Høyer

Setting og lay-out:

Arne Hill-Jensen

### MENIGHETSRÅDETS HJØRNE

«Se jeg gjør alle ting nye» sier Gud i Johannes åpenbaring. 21.5. Uten sammenligning forøvrig er det nesten det som skjer i Stavern i høst: I kirken blir det nye varmeovner, nytt elektrisk anlegg og bedre lys. Inngangsdøren skal restaureres. Kirken blir stengt 3.9. og åpner igjen i november. Inntil da må gudstjenestene være på menighetshuset. Det får vi nok til om viljen er der. Det betyr at det ikke blir dåp disse to månedene og at det blir nattverd med intinksjon.

På menighetshuset blir det snart gjort ferdig et barne- og ungdomsrom på loftet. Det ble ryddet, malt og snekret i sommer. Nå venter vi på at byggmesteren skal sette inn en rømningsdør og stige. Vi har endelig fått godkjent det. I sal og garderobe blir det pene skap, slik at tingene vi bruker kan oppbevares der. Dette har kostet mye, så vi trenger en kronrulling for å klare det. Fint om du vipser nr 111749 eller betale på kontonr: 2551.20.13034. Takk for hjelpen og støtten.

Så hva med oss - får Gud mulighet til å fornye oss? Er vi åpne for hans ord, for at han kan tale til oss, for at den Hellige Ånd kan virke i oss? Tar vi oss tid til å lese, høre, be, møtes i gudstjenesten, bibelgrupper og andre møter.

«Finner du din plass, tar du ingen annens», sa presten Thomas Sjødin i sommer. Da kan du stå der rank, trygg og være som solsikken som tar plass, men gir opptil 2000 frø av sin overflod. Også vi kan være til velsignelse for andre. Det du gjør kan ha positive ringvirkninger for andre. Du kan glede deg over andres suksess. Og du kan finne hvilken oppgave, drøm, gave som er din. Gi deg selv 1 time pr uke der du lever

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

ut drømmen din. Så kan tiden økes etterhvert.

Vi er glad for at vi har en stabil stab; med Margrete prest, Vidar kantor, Håkon Audun trosopplærer og Line kirketjener.

Konfirmantene har vært på leir i Kragerø. Det har vært fine dager for dem. Kom og møt dem på presentasjonsgudstjenesten søndag 26.8. Husk de unge i bønn og ta vel imot dem når dere møtes i kirken.

Babysang starter opp snart. Likeledes Småbarnstrim og Tårnagent klubb. Flott om dere foreldre følger opp. Nå kan tårnagentene bruke loftet på menighetshuset til møter og. Vi håper på Hekta ungdomsarbeid der og.

Ti-kaffe starter senere. Likeledes misjonsforeninger, bibelgrupper og medarbeiderfest. Bønnesamlingene holder på hver tirsdag kveld. Og gudstjenester har vi nesten hver søndag.

Velkommen. Måtte vi alle finne vår plass og gi rom for andre.

**Kari Dahle Halvorsen**

### Kontaktliste for ulike foreninger

Forening	Kontaktperson	Telefon
NMS kvinneforening	Birgit Larsen	926 45 856
Sjømannsmisjonen	Berit Danielsen	959 28 508
10 – kaffen	Berit Danielsen	959 28 508
Bønnesamlingen	Kari Dahle Halvorsen	480 44 839
Bibelgrupper	Else Marie Bjørbekk	990 25 133
Babysang	Håkon Audun Sveen	930 13 479
Småbarntrim Tårnagentklubb	Liv Kristin Lekve Marit Strømnæs Håkon Audun Sveen	943 28 440 414 76 822 930 13 479
Speideren KFUK og NSF	Magnus Helmer Hansen Kathrine Strand Hansen	996 24 817 984 17 187

(forts. fra side 15)

**Pris på Babysang, Lek & Sang og Tårnagentklubben: det er gratis å komme og prøve ett par ganger. Ellers er prisen et medlemskap i Søndagsskoleforbundet, kr. 100,- per semester.**

## Øvrig program

**Torsdag 20. sept. kl. 17.30:** Utdeling av Min kirkebok for 4-6-åringer, på menighetshuset. Invitasjon kommer til medlemmer i posten. Ellers bare å møte opp.

**Lør. 20. – søn. 21. okt:** Lys Våken med overnatting i kirken, for 5-7.klasse. Grunnet stengt kirke blir opplegg og overnatting i Stavern Frikirke, i samarbeid med Frikirken. Invitasjon kommer i posten til medlemmer. Åpen påmelding for interesserte. Følg med på Stavern kirkes Facebook-side.

**Lør. 1. des. kl. 13-15:** Adventsverksted på menighetshuset. Kr. 50,- per stk, kr. 150,- per familie. Inkl. drikke, noe å bite i, samt materialer. «Tårnagentverksted» på loftet, hvor vi lager lykter som vi bruker på lysmessen, og deretter får ta med hjem.

**Søn. 2. des. kl. 17:** Familiegudstjeneste (lysmesse) i kirken med speidere, konfirmanter og Tårnagentklubben. Kirkekaffe i Kommandantboligen Fredriksvern verft etter gudstjenesten.

## FRIVILLIGE GAVER MED SKATTEFRADRAK

Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere av gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2015 gaver mellom kr.500 og opp til kr.30.000. I meldingsfeltet på giroen skriver du inn ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få en melding fra kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert om din gave og at den settes inn i din foreløpige selvangivelse. Skattefradraget utgjør 28% av din gave.

For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:

- 2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopplærer
- 2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt og menighetsbladet

Takk for din gave!

## HØSTFEST- STAVERN MENIGHETSHUS SØNDAG 9/9-18

NMS-fellesforening for Brunlanes og Stavern inviterer til misjonsfest i Stavern menighetshus, søndag 9. sept kl 18.00.



Misjonsprest Knut Edvard Larsen er kvel- dens taler. Han er fra Sandefjord og arbeider i Den norske Kirke som rådgiver menighet og misjon, i Tunsberg bispedømme. Han har tidligere vært misjonprest på Madagaskar (1989-2000) og som instituttleder for Egede Instituttet (2013-2015).

Stavern frikirkes mannskor deltar med sang.

Fellessang, bevertning og kollekt til NMS.

Alle er hjertelig velkommen til misjonsfesten!

# Slekters gang

## Døpte



25.03.2018	Karoline Gunnarstad-Nauf
22.04.2018	Thor Lund Myhren
22.04.2018	Emil Leonidas Islann-Hansen
20.05.2018	Emine Kvello-Aune
03.06.2018	Leander André Mathiesen
17.06.2018	Lukas Løkkemoen
17.06.2018	Inger Alexandra Gangnes
08.07.2018	Ludvig Alexander Guttormsen Numme
08.07.2018	Amalie Sofie Guttormsen Numme
22.07.2018	Oda Ouren Bjerke
12.08.2018	Johanna Bakkane Titlestad
12.08.2018	Ynwa Sofie Heum Solheim
19.08.2018	Maia Daapan Trankjær
19.08.2018	Aksel Borvik Tveter
19.08.2018	Olea Rauan Holten

## Viet



26.05.2018	Grete Jørs Hansen og Sverre Andersen
02.06.2018	Elin Flaglien og Eirik Borud
09.06.2018	Sara Chen og Kim Andersen Gibson
09.06.2018	Ingrid Eugenie Gjølseth Kjølstad og Audun Næss
16.06.2018	Elise Heggem og Lars Jørgen Wisløff Foss (vielse i friluft)
23.06.2018	Maria Sando-Karlsen og Pål Øyvind Sando-Karlsen
23.06.2018	Camilla Horvei Moe og Toni Sveløkken Hovdedalen
30.06.2018	Silje Andreassen og Sindre Arnevik
30.06.2018	Camilla Bæver Bjerke og Olav Reppesgård
30.06.2018	Annette Nysveen-Bonde og Lillann Victoria Nysveen-Bonde

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

07.07.2018	Desiree Miliane Eikenes og Martin Ejgaard Lund
21.07.2018	Anne Marie Trøseid og Eirik Fosse Wedde
21.07.2018	Cecilie Barth Andersen og Øystein Utbjoe Andersland
28.07.2018	Ida Horgen Uglehus og Marius Henden
28.07.2018	Cecilie Kalleberg og Thomas Rønneberg Nielsen
04.08.2018	Cathrine Bjerke Råstad og Henrik Karl Bertil Lundin
11.08.2018	Mathilde Ellingsen og Jøran Skjæveland
11.08.2018	Ebba Birgitte Broager Thorsen og Julio Cesar Trigueno Foster (vielse i friluft)
18.08.2018	Nina Holtan Kristiansen og Jon Reppesgård

## Døde



24.03.2018	Svein Pedersen, f. 1940
28.03.2018	Gro Karin Erdal, f. 1957
30.03.2018	Anne Karoline Bjørvik, f. 1930
19.04.2018	Frantz Otto Elmar, f. 1918
16.04.2018	Torstein Evald Gundrosen, f. 1932
26.04.2018	Mary-Ann Østmo, f. 1936
21.04.2018	Arild Fevang, f. 1941
25.04.2018	Grethe Vigdis Høgseth, f. 1946
5.06.2018	Ingvald Harleif Wahl, f. 1919
20.06.2018	Aud Henny Sæther, f. 1931
06.07.2018	Tor Gudmund Gundersen, f. 1930
15.07.2018	Eva Haakenrud, f. 1930
03.08.2018	Lisbeth Hegg Lunde, f. 1947
12.08.2018	Torbjørn Veseth, f. 1939

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

*Fredriksvern Motorverksted A.s*  
- Etablert 1916 -



## ANNEKSET



Leies ut til:  
- Barsedåper  
- Konfirmasjoner  
- Bryllup  
- Minnestunder  
- Andre selskaperligheter



Henv. tlf.: +47 484 00 793, E-post: stiftbr4@online.no, eller  
tlf.: +47 938 80 333, E-post: trinelize@stavernevent.no



Service stasjon Stavern



**CARLSENFRTZØE**  
Stavern Den lokale byggevarespesialisten  
med eget glassverksted  
Tlf: 33 13 99 66

**HAFSA**  
ELEKTRO • AS

Din elektriker i Stavern! Tlf.: 33 13 38 88

  
**HOTEL WASSILIOFF**  
STAVERN



**SORG**  
En verdig begravelse  
fjerner ikke sorgen, men  
gjør den enklere å bære.

*Sletsjøe*  
begravelsesbyrå etb. 1924

www.gsb.no  
Behjelpelig hele døgnet

Larvik 33 18 10 80



**Tlf: 33 20 14 44**

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

[www.sogt.no](http://www.sogt.no) • Vakttelefon hele døgnet

## Stavern menighetshus



Har du behov for å leie et spesielt sted for selskapet ditt, kan Stavern menighetshus være stedet. Her er god plass til 60 gjester. Bord og gode stoler. Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand Hansen tlf : 452 46 427 for informasjon og avtaler.

## Om TV-aksjonen 2018

**TV-aksjonen NRK 2018 går til Kirkens Bymisjonens arbeid for å skape et varmere og mer inkluderende samfunn. I år går TV-aksjonen av stabelen søndag 21.oktober.**

Norge er et samfunn der forskjellene øker. Forskjeller som ikke først og fremst handler om etnisitet eller religion, hvor du kommer fra eller hvem du er. Men om du er innenfor eller utenfor.



21 OKTOBER 2018  
Kirkens Bymisjon  
TV-AKSJONEN NRK

"Jeg kan ikke huske sist noen sa navnet mitt."

**MINDRE  
ALENE  
SAMMEN**

I Norge i dag er det allfor mange som står utenfor. Noen mangler en seng å sove i, andre har ingen å snakke med. Årets TV-aksjon skal åpne dører og invitere flere inn i varmen. Fordi ett møte kan endre et liv - og flere møter kan endre et helt samfunn.

BLI BØSSEBÆRER FOR  
TV-AKSJONEN NRK 21. OKTOBER

BLIMED.NO  
RING 02025

Det er mange måter å være utenfor på. Fra å mangle en seng å sove i, til å være utenfor arbeidsliv eller sosiale fellesskap. Dette rammer ikke bare enkeltpersoner, men gir ringvirkninger for hele befolkningen.

Med TV-aksjonen NRK 2018 kan Kirkens Bymisjon skape møter som redder liv. Ved å åpne dører og legge til rette for at flere møtes, skal vi vise hvorfor årets TV-aksjon er viktigere enn aldri

før. Vi skal tilby mennesker som opplever å stå utenfor, et nytt fellesskap, en seng eller en samtale og slik bidra til at flere får muligheten til å oppnå egne mål og drømmer.

## Gudstjenester og arrangementer

AUGUST		
<b>Søndag 26.8</b> <b>Vingårdssøndag</b> <b>Luk 17,7-10</b>	Kl 1030	<b>Gudstjeneste med nattverd og bønnevandring. Presentasjon av konfirmanter</b> <b>Prest Margete Sem Lossius og trosopplærer Håkon Audun Sveen</b> <b>Offer: Konfirmantarbeidet</b> <b>Kirkekaffe, info til foreldrene og konfirmanter</b> Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Tirsdag 28.8	Kl 1800	<b>Bønnesamling i Kirkestuen</b>
SEPTEMBER		
<b>Søndag 2.9</b> <b>15. søndag i treenighetstiden</b> <b>Luk 10,38-42</b>	Kl 1030	<b>Gudstjeneste med dåp</b> Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetens arbeid Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 2.9	Kl 1100	Sportskapellet
Mandag 3.9	Kl 1800	<b>Sjømannsmisjon på Menighetshuset</b>
Tirsdag 4.9	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 6.9	Kl 1100	<b>Babysang på Menighetshuset</b>
Torsdag 6.9	Kl 1730	<b>Lek og sang i Gymsalen</b>
Torsdag 6.9	Kl 1730	<b>Tårnagentklubb på Menighetshuset</b>
<b>Søndag 9.9</b> <b>16. søndag i treenighetstiden</b> <b>1. Pet 4,12-19</b>	Kl 1030	<b>Gudstjeneste med nattverd på MENIGHETSHUSET</b> Prest: Even Sundby Offer: Den norske Israelsmisjon Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 9.9	Kl 1100	Sportskapellet

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)		
<b>Søndag 9.9</b>	<b>Kl 1800</b>	<b>Høstfest for Stavern og Brunlanes fellesforening for NMS på Menighetshuset. Bevertning</b>
Tirsdag 11.9	Kl 1000	<b>Tikaffe i Kirkestuen</b>
Tirsdag 11.9	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 13.9	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 13.9	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Torsdag 13.9	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
<b>Søndag 16.9 17. søndag i treenighetstiden Luk 7,11-17</b>	Kl 1030	<b>Gudstjeneste med nattverd På MENIGHETSHUSET</b> Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetshuset Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 16.9	Kl 1100	Sportskapellet
Tirsdag 18.9	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 18.9	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 20.9	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
<b>TORSDAG 20.9 (istedenfor søndag 23.9)</b>	Kl 1730	<b>Familiegudstjeneste sammen med tårnagentklubben. Utdeling av 4.5.6 årsbok på MENIGHETSHUSET</b> <b>Prest Margrete Sem Lossius og trosopplærer Håkon Audun Sveen</b> Offer: Tårnagentklubben <b>Kveldsmat</b> Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 23.9	Kl 1100	Sportskapellet
Tirsdag 25.9	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 25.9	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)		
Torsdag 27.9	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 27.9	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Torsdag 27.9	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
<b>Søndag 30.9 19. søndag i treenighetstiden Joh 7,14-17</b>	Kl 1030	<b>Gudstjeneste med nattverd På MENIGHETSHUSET</b> Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetshuset Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 30.9	Kl 1100	Sportskapellet
<b>OKTOBER</b>		
<b>Mandag 1.10</b>	Kl 1800	<b>Sjømannsmisjon på Menighetshuset</b>
Tirsdag 2.10	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 2.10	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
<b>Søndag 7.10 20. søndag i treenighetstiden Mark 10,2-9</b>	Kl 1030	<b>Gudstjeneste med nattverd på MENIGHETSHUSET</b> Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetshuset Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 7.10	Kl 1100	Sportskapellet
Tirsdag 9.10	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 9.10	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 11.10	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 11.10	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Torsdag 11.10	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)		
<b>Søndag 14.10 21. søndag i treenighetstiden Luk 16,19-31</b>	Kl 1030	<b>Sanggudstjeneste med Birgit og Jan Einar Larsen på MENIGHETSHUSET</b> Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetens musikkarbeid Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
<b>Mandag 15.10</b>	<b>Kl 1800</b>	<b>TEMAKVELD på Menighetshuset Ragnhild Bakke Waale: Modige Hans som forandret Norge. Om Hans Nielsen Hauge. Bevertning. NMS har ansvar</b>
Tirsdag 16.10	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 16.10	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 18.10	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 18.10	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Torsdag 18.10	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Lørdag 20.10		<b>Lys våken for 5.-7.kl i Stavern frikirke Overnatting</b>
<b>Søndag 21.10 22. søndag i treenighetstiden</b>	Kl 1100	<b>Lys Våken i STAVERN FRIKIRKE Trosoplærer Håkon Audun Sveen TV aksjonen</b> Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 21.10	Kl 1100	Sportskapellet
Tirsdag 23.10	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 23.10	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 25.10	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 25.10	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Torsdag 25.10	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)		
<b>Søndag 28.10 Bots og bededag Luk 18,9-14 MENIGHETS- HUSET</b>	Kl 1030	Bønnegudstjeneste med bønnevandring Prest: Margrete Sem Lossius Offer: HEKTA sentralt Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Tirsdag 30.10	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 30.10	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
<b>Onsdag 31.10</b>	<b>Kl 1800</b>	<b>Medarbeiderfest på Menighetshuset Deilig kveldsmat. Underholdning. Frivillighetspris</b>
<b>NOVEMBER</b>		
<b>Søndag 4.11 Allehegendsdag Matt 5,13-16 Frediksværn kirke</b>	Kl 1030	<b>Allehelgensdags gudstjeneste</b> Sammen med Tanum menighet. Vi minnes de som det er holdt gravferd for det siste året. Prester: Margrete Sem Lossius og Asle Zimmermann Offer: Menighetens arbeid Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 4.11	Kl 1100	Sportskapellet
Mandag 5.11	Kl 1800	Sjømannsmisjon i Menighetshuset
Tirsdag 6.11	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 6.11	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 8.11	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 8.11	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Torsdag 8.11	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)		
<b>Søndag 11.11</b> <b>25. søndag i</b> <b>treenighetstiden</b> <b>Matt 14,22-34</b> <b>Frediksværn kirke</b>	Kl 1030	Gudstjeneste med dåp <b>Gullkonfirmanter. Lunsj for dem på menighetshuset</b> Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetshuset Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 11.11	Kl 1100	Sportskapellet
Tirsdag 13.11	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 13.11	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 15.11	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 15.11	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Torsdag 15.11	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
<b>Søndag 18.11</b> <b>26. søndag i</b> <b>treenighetstiden</b> <b>Joh 9,1-7.35b-38</b> <b>Frediksværn kirke</b>	Kl 1900	<b>Musikk gudstjeneste</b> Prest: Asle Zimmermann Offer: Menighetens musikkarbeid Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 18.11	Kl 1100	Sportskapellet
Tirsdag 20.11	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 20.11	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 22.11	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 22.11	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Torsdag 22.11	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)		
<b>Søndag 25.11</b> <b>Kristi kongedag</b> <b>Matt 25,1-13</b> <b>Frediksværn kirke</b>	Kl 1030	<b>DIAKONIGUDSTJENESTE</b> med nattverd. Vi deler ut blomster til de over 90 år. Konfirmanter og ungdom fra HEKTA Stavern. Prest: Margrete Sem Lossius. Offer: Menighetens diakonale arbeid Samling på Menighetshuset etterpå. Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Søndag 25.11	Kl 1100	Sportskapellet
Tirsdag 27.11	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 27.11	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
<b>DESEMBER</b>		
<b>Lørdag 1.12</b>	<b>Kl 1300-1500</b>	<b>Adventverksted på Menighetshuset</b>
<b>Søndag 2.12</b> <b>1.søndag i advent</b> <b>Frediksværn kirke</b>	Kl 1700	<b>LYSMESSE</b> Speiderne i Stavern, konfirmanter og tårnagentklubben deltar Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Speiderne i Stavern <b>Kirkekaffe i kommandantboligen</b> Kirkeskyss: Se Østlands-Posten
Mandag 3.12	Kl 1800	<b>Felles juleavslutning for Sjømannsmisjonen og NMS på Menighetshuset.</b>

Her kan du lese bladet på Internett:

[http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=5660&sess\\_avd=203](http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=5660&sess_avd=203)

Klikk på bildet i øvre høyre hjørne og bladet blir tilgjengelig.



# ***Stavern menighet***

## **Kirkekontoret i Larvik**

Tlf.: 33 17 30 00

Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik

## **Stavern prestekontor og kirkestuen**

Adresse: Rådhusgaten 27 E, 3290 Stavern

Tlf.: 416 17 870

Soknepresten treffes vanligvis: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

## **Menighetshuset**

Rådhusgaten 36, 3290 Stavern

## **Sokneprest Margrete Sem Lossius**

Mobiltlf.: 416 17 870

E-post: mslossius@larvik.kirken.no

## **Trosopplærer Håkon Audun Sveen**

Mobiltlf.: 930 13 479

## **Kantor Vidar Høyer**

Mobiltlf.: 920 82 407

## **Kirketjener Line Christiansen Krogh**

Mobiltlf.: 901 89 069

## **Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen**

Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

## **Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen**

Mobiltlf.: 408 58 006



Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50

Åpningstider: Hverdager 0800-2100, lørdager 0800-1900

søndager 1100-1800